ДУМА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	26.02.2019
	      с. Камень-Рыболов
	                               № 438

	[bookmark: _GoBack]О внесении дополнений в Положение  о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района, утвержденное  решением  Думы Ханкайского  муниципального  района  от 21.02.2006  № 168

	На основании  федеральных законов от 27.12.2018 № 566-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о  контрольно-счетной  палате  Ханкайского  муниципального  района, утвержденное  решением  Думы Ханкайского муниципального района  от 21.02.2006  № 168 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 22.11.2011 № 172,  от 27.03.2012 № 208, от 29.05.2012 № 233, от 27.09.2012 № 260, от 26.03.2013 № 335, от 27.05.2014       № 494, от 24.06.2014 № 501,30.06.2015 № 634, от 24.02.2016 № 63, от 26.04.2016 № 79), следующие дополнения:
	1) пункт 9 статьи 18 дополнить словами следующего содержания: «Правоохранительные органы на основании части 8 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» обязаны предоставлять контрольно-счетной палате информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетной палатой материалам».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Врио Главы Ханкайского
муниципального района	                                                                   А.С.Бурая

Дата подписания: 26.02.2019